PAGE
2

[image: image1.png]

           АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОБЕРЕЗАНСКОГО СЕЛЬСКОГО

                           ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ/ПРОЕКТ
поселок Новоберезанский
               от                                                                                                     №
      Об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры

Новоберезанского сельского поселения Кореновского района

            В целях установления особенностей оплаты труда работников  муниципальных учреждений культуры Новоберезанского сельского поселения  Кореновского района, администрация Новоберезанского сельского поселения Кореновского района     п о с т а н о в л я е т:

1.Утвердить Положение об оплате труда работников муниципальных  учреждений культуры  Новоберезанского сельского поселения Кореновского района (приложение)  включающие:

минимальные размеры окладов (должностных окладов)по профессиональным квалификационным группам;

наименование, условия осуществления и размеры выплат компенсационного характера;

размеры повышающих коэффициентов к окладам и иные выплаты стимулирующего характера за счет всех источников финансирования;

условия оплаты труда руководителей муниципальных учреждений культуры.

2. Установить, что в случае, если заработная плата работников муниципальных учреждений культуры по вводимым условиям оплаты труда окажется ниже, чем   в действующих условиях, на время их работы в данном учреждении в занимаемой должности, производится доплата компенсационного характера за изменение условий оплаты труда в пределах утвержденного фонда оплаты труда до достижения прежнего уровня заработной платы.

         3. Признать утратившим силу постановление главы Новоберезанского сельского поселения Кореновского района от 03 ноября 2008 года № 69 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры Новоберезанского сельского поселения Кореновского района»

       4.Контроль за выполнением постановления  возложить на заместителя главы Новоберезанского сельского поселения Кореновского района    П.С. Тыртычного.

       5. Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2018 года.

Глава

Новоберезанского сельского поселения

Кореновского района                                                                         В.В. Шевченко